Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Т А Ш Л И Н С К И Й    СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

О Р Е Н Б У Р  Г С К О Й    О Б Л А С Т И

Четвертого созыва

	16.05.2023
	№
	31/113-рс

	 О передаче нежилого здания и земельного участка в муниципальную собственность муниципального образования Ташлинский район Оренбургской области

         В соответствии с решением Совета Депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 07.04.2021г. № 7/32-рс «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования  Ташлинский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области,  письмом согласием на принятие в муниципальную собственность Ташлинского района имущества от 20.04.2023г. № 750/И, Совет депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:

1.
Передать в собственность муниципального образования Ташлинский район Оренбургской области, ИНН 5648006160, ОГРН 1025603181009, адрес места нахождения: Оренбургская область, Ташлинский район, с. Ташла, ул. Довженко, д. 46, объекты муниципальной собственности муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:

1.1.
 Нежилое здание, площадью 1217,4 кв.м, с кадастровым номером 56:31:1301021:281, находящееся по адресу: Оренбургская обл., р-н Ташлинский, с. Ташла, ул. Советская, 113 а, балансовой стоимостью 11316648,72 руб., износ 11316648,72 руб., остаточной стоимостью 0,00 руб.

1.2.
Земельный участок площадью 22339 кв.м, с кадастровым номером 56:31:1301021:290, из земель населенных пунктов, для культурного развития, по адресу: Оренбургская область, муниципальный район Ташлинский, сельское поселение Ташлинский сельсовет, село Ташла, улица Советская, земельный участок 113а, кадастровой стоимостью 13830350,01 руб.

 2. Руководителю бухгалтерского отдела по работе с сельскими поселениями МБУ «ЦФПО» Кускеевой О.В. подготовить акт приема-передачи имущества в соответствии с действующим законодательством.
 3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Горшковым Д.Н.
           4. Решение вступает в силу со дня подписания
Председатель Совета депутатов                                                  А.В. Епанчинцев
Глава муниципального образования                                                Д.Н. Горшков
Разослано: прокуратуре района, в бухгалтерию администрации, в дело.